



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS
DORES/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 3/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de preço para futura contratação de empresa especializada na realização de exames especializados para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital.*

Fornecedor : NATCLIN SERVICOS LABORATORIAIS LTDA - 07.489.901/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	Unidade	ECOCARDIOGRAMA C/ DOPPLER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,00	R\$ 51.600,00	R\$ 212,33	R\$ 63.699,00	18,99	R\$ 40,33
2	300,00	Unidade	TESTE ERGOMÉTRICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00	R\$ 183,47	R\$ 55.041,00	7,34	R\$ 13,47
3	150,00	Unidade	AUDIOMETRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 143,37	R\$ 21.505,50	9,33	R\$ 13,37
4	250,00	Unidade	ENDOSCOPIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 82.500,00	R\$ 339,43	R\$ 84.857,50	2,78	R\$ 9,43
5	200,00	Unidade	COLPOSCOPIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00	R\$ 112,67	R\$ 22.534,00	18,35	R\$ 20,67
6	150,00	Unidade	VIDEOLARINGOSCOPIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 157,00	R\$ 23.550,00	R\$ 182,10	R\$ 27.315,00	13,78	R\$ 25,10
8	50,00	Unidade	TESTE DA ORELHINHA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 121,53	R\$ 6.076,50	9,49	R\$ 11,53
9	50,00	Unidade	RAIO-X DO ABDOMEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 79,50	R\$ 3.975,00	11,95	R\$ 9,50
10	80,00	Unidade	RAIO-X DA COLUNA LOMBAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 91,40	R\$ 7.312,00	12,47	R\$ 11,40
11	200,00	Unidade	RAIO-X DO TÓRAX	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 90,17	R\$ 18.034,00	11,28	R\$ 10,17
12	50,00	Unidade	RAIO-X DA COLUNA LOMBO SACRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 89,83	R\$ 4.491,50	10,94	R\$ 9,83
13	200,00	Unidade	RAIO-X DOS MEMBROS INFERIORES (PÉ, PERNA, FÊMUR)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 120,53	R\$ 24.106,00	8,74	R\$ 10,53
14	200,00	Unidade	RAIO-X DOS MEMBROS SUPERIORES (MÃO, BRAÇO, COTOVELO E ANTEBRAÇO)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 120,53	R\$ 24.106,00	8,74	R\$ 10,53
15	50,00	Unidade	RAIO X DO CRÂNIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 80,17	R\$ 4.008,50	12,69	R\$ 10,17
16	50,00	Unidade	RAIO X DOS SEIOS DA FACE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 80,17	R\$ 4.008,50	12,69	R\$ 10,17
17	50,00	Unidade	RAIO X DA COLUNA DORSAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 91,13	R\$ 4.556,50	12,21	R\$ 11,13
18	50,00	Unidade	RAIO X DA COLUNA CERVICAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 91,13	R\$ 4.556,50	12,21	R\$ 11,13
19	50,00	Unidade	RAIO X DO OMBRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 80,17	R\$ 4.008,50	12,69	R\$ 10,17
20	250,00	Unidade	MAMOGRAFIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 42.500,00	R\$ 182,33	R\$ 45.582,50	6,76	R\$ 12,33
22	100,00	Unidade	BERA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 191,10	R\$ 19.110,00	5,81	R\$ 11,10
23	100,00	Unidade	VENGE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 191,10	R\$ 19.110,00	5,81	R\$ 11,10
24	250,00	Unidade	MAPA 24H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 26.000,00	R\$ 183,30	R\$ 45.825,00	43,26	R\$ 79,30
25	250,00	Unidade	HOLTER 24H	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 26.000,00	R\$ 183,30	R\$ 45.825,00	43,26	R\$ 79,30
Subtotal Adjudicado R\$ 474.950,00								Subtotal Orçado: R\$ 559.644,00		15,13%	R\$ 84.694,00

Fornecedor : LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA - 18.785.012/0003-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	Unidade	TESTE DO OLHINHO			R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 160,30	R\$ 8.015,00	31,38	R\$ 50,30
21	1.000,00	Unidade	ELETRCARDIOGRAMA			R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 82,17	R\$ 82.170,00	63,49	R\$ 52,17
Subtotal Adjudicado R\$ 35.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 90.185,00		60,64%	R\$ 54.685,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
------------------	--------------	------------	--------------

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 510.450,00

R\$ 649.829,00

21,45%

139.379,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 10 de Maio de 2021

DIEGO SANTOS SANTANA
GESTOR DO FMS